
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-04169-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos en unidades móviles F-02, auxiliar F-02, B-01 y PEL 3

Trabajos en unidades móviles F-02, auxiliar F-02, B-01 y PEL 3. Persona de contacto: Alberto Palomo.Descripción 
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Plazo de Ejecución
47 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 56Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio técnico subjetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Unidad móvil F-02 y auxiliar F-02

Unidad móvil F-02 y auxiliar F-02Descripción 
Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Adjudicado

Adjudicatario

PROCHASIS, S. L.
NIF B45470812



Precio de la oferta más baja 124.145 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.409 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AUTOVÍA DE ANDALUCÍA, KM. 128,400, CAMUÑAS (TOLEDO), España
(45720) Camuñas España
ES425

Contacto

Teléfono 650061147
Correo Electrónico andres@prochasis.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.145 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.215,45 EUR.

Motivación

Motivación oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 19/09/2024

Observaciones: .

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Unidad móvil B-01 y pel 3

Unidad móvil B-01 y pel 3Descripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300



Precio de la oferta más baja 30.058 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 74Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 74Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio técnico subjetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOVE CUSTOM TRUCKS SL
NIF B13439120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

YESEROS, 29, HERENCIA (HERENCIA), España
(13640) Herencia España
ES422

Contacto

Teléfono 926570212
Correo Electrónico mercedesruiz@tecnove-ctk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.058 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.370,18 EUR.

Motivación

Motivación oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 19/09/2024

Observaciones: .

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Precio de la oferta más alta 35.500 EUR.Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

S-04169-2024
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04169-2024: Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2024 a las 14:30 horas
Sobre de documentación administrativa

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04169-2024: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/08/2024 a las 11:00 horas
Sobre de condiciones técnicas

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04169-2024: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 09:00 horas
Sobre de ofertas económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9zdeFnsNuRVeKgd 8LfVV9g%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9zdeFnsNuRVeKgd8LfVV9g%3D%3D


ID 0000014105574 |  2024-000943903 | Thu, 05 Sep 2024 13:25:41:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166182032492519181137138042133419964875 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


